
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Свободненская средняя общеобразовательная школа» 

(МАОУ «Свободненская СОШ») 

238162, Калининградская область, Черняховский р-н, п. Свобода, ул.Школьная,13 

 

ПРИКАЗ 
 

«10» октября 2024 года                                                                                            № 164 

 

 

О проведении диагностических работ 

по функциональной грамотности 

в 9 классах в 2024-2025 учебном году 

 

 

В целях продолжения реализации мер, а также достижения целевых показателей 

мотивирующего мониторинга субъектов, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации национального 

проекта «Образование», в соответствии с письмом Министерства образования 

Калининградской области от 08.10.2024 №12225 «О продолжении реализации мер, 

направленных на формирование функциональной грамотности в 2024-2025 учебном 

году», Приказа №179/1 от 09.10.2024 Управления образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Мирошниченко Е. М., заместителю директора по УВР запланировать и провести по 

2 диагностические работы в месяц в период с октября по декабрь 2024 года по 

любым видам грамотности: читательской, математической и естественно-научной 

(из числа работ, указанных в приложении 1). 

1.1.  Для проведения диагностических работ использовать платформу РЭШ: 

https://fg.resh/edu.ru. 

1.2.  Довести график (Приложение 2) проведения диагностических работ до сведения 

обучающихся и родителей. 

1.3.  Обеспечить организацию работы обучающихся 9 классов по продолжению 

внедрения в учебный процесс электронного банка заданий для оценки 

функциональной грамотности (https://fg.resh/edu.ru), разработанных ФГБНУ 

«Институт стратегии развития образования». 

1.4.  Осуществить проверку заданий, предусмотренных для экспертной оценки, в день, 

следующий за днём проведения диагностики в классе.(Приложение 1) 

1.5.  Предоставить информационно-аналитическую справку о проведённом 

мероприятии консультанту управления образования Камышовой МГ. в срок до 20 

декабря 2024 г. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                Е. И. Самылкина 

 

https://fg.resh/edu.ru


Приложение 1 к приказу 

МАОУ «Свободненская СОШ» 

 от 10.10.2024 № 164 

 

Список диагностических работ для 9-х классов 

Естественно-научная грамотность 

9 класс 

стественно-научная грамотность. Диагностическая работа (2020), вариант 1 

стественно-научная грамотность. Диагностическая работа (2020), вариант 2 

стественно-научная грамотность. Диагностическая работа (2021), вариант 1 

стественно-научная грамотность. Диагностическая работа (2021), вариант 2 

стественно-научная грамотность. 9 класс. Диагностическая работа 2022. Вариант 1. 40 

минут. 

стественно-научная грамотность. 9 класс. Диагностическая работа 2022. Вариант 2. 40 

минут. 

Математическая грамотность 

9 класс 

атематическая грамотность. Диагностическая работа (2020), вариант 1 

атематическая грамотность. Диагностическая работа (2020), вариант 2 

атематическая грамотность. Диагностическая работа (2021), вариант 1 

атематическая грамотность. Диагностическая работа (2021), вариант 2 

атематическая грамотность. 9 класс. Диагностическая работа 2022. Вариант 1. 40 

минут 

атематическая грамотность. 9 класс. Диагностическая работа 2022. Вариант 2. 40 

минут 

Читательская грамотность 

9 класс 

итательская грамотность. Диагностическая работа (2020), вариант 1 

итательская грамотность. Диагностическая работа (2020), вариант 2 

итательская грамотность. Диагностическая работа (2021), вариант 1 

итательская грамотность. Диагностическая работа (2021), вариант 2 

итательская грамотность. 9 класс. Диагностическая работа 2022. Вариант 1. 40 минут. 

итательская грамотность. 9 класс. Диагностическая работа 2022. Вариант 2. 40 минут. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу 

МАОУ «Свободненская СОШ» 



 от 10.10.2024 № 164 

 

График проведения диагностических работ для 9 класса в МАОУ 

«Свободненская СОШ» в октябре-декабре 2024 года 

 

Дата Наименование диагностической работы  Экперт 

 Естественно-научная грамотность.  Мирошниченко Е.М. 

 Математическая грамотность.  Кипреева Т.В. 

 Читательская грамотность.  Кобзова Н.Б. 

 Читательская грамотность.  Кобзова Н.Б. 

 Математическая грамотность.  Кипреева Т.В. 

 Естественно-научная грамотность.  Мирошниченко Е.М. 

 


		2024-10-11T11:16:11+0200




